
4 september 1998/nr. DJZ/BR 0711/98

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op artikel 5 van het
Vergoedingenbesluit adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
De voorzitter en overige leden van de
Tijdelijke adviescommissie algemene
ambtsberichten ontvangen een vaste
vergoeding in plaats van een vergoe-
ding per vergadering.

Artikel 2
De werkzaamheden van de voorzitter
en overige leden worden begroot op
22 dagen en vergoed volgens het maxi-
mum salarisnummer behorend bij
schaal 18 van bijlage B van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984. De vergoeding
wordt aldus bepaald op 14.828 gulden.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 3 april 1998.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als
Vergoedingenregeling Tijdelijke
adviescommissie algemene ambtsbe-
richten. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

Met ingang van 3 april 1998 is de
Tijdelijke adviescommissie algemene
ambtsberichten ingesteld.

Deze commissie heeft tot taak de
Minister van Buitenlandse Zaken te
adviseren over de inhoud en kwaliteit
van algemene ambtsberichten in ver-
band met  de rol die ambtsberichten

spelen in bestuurlijke en gerechtelijke
asielprocedures. Deze ambtsberichten
worden uitgebracht onder verant-
woordelijkheid van de Minister van
Buitenlandse Zaken en geven de visie
weer van de regering op de situatie in
de landen van herkomst van asielzoe-
kers.

Bij de nu voorliggende tekst wordt,
gelet op artikel 5 van het Vergoe-
dingenbesluit adviescolleges, bepaald
dat de voorzitter en de leden van de
commissie een vaste vergoeding ont-
vangen.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 173 / pag. 11 1

Vergoedingenregeling Tijdelijke Commissie 
algemene ambtsberichten
BUZ


